
Lietuvos Buriuotojų Sąjunga LBS buriuotojo uniformos nuostatai 
 

Priimta LBS Taryboje 2004.09.21. Puslapis 1. Viso puslapių  6. 

LBS buriuotojo uniformos nuostatai 
 
 
1 straipsnis. LBS buriuotojo uniformą turi teisę nešioti visi fiziniai LBS nariai ir LBS garbės 
nariai. 
 
2 straipsnis. LBS turi dvi buriuotojo uniformas: paradinę-išeiginę ir kasdieninę. 
 
3 straipsnis. Uniforma dėvima buriuotojų regatų paradų metu, buriuotojų klubų susirinkimų 
metu, buriuotojų pobūviuose ir oficialiuose renginiuose, buriuotojų iškilmių metu (jei kitas 
rūbas nėra paminėtas), vizituojant kitas jachtas, vizituojant buriuotojų klubus Lietuvoje ir  
užsienyje, vizituojant karo laivus, ambasadas ir konsulatus.  
 
4 straipsnis. Dėvint LBS buriuotojo uniforminę kepurę sveikinamasi „buriuotojiškai“ 
dvejomis fazėmis:  

a) Pirma fazė: pridedant dešinės rankos ištiestus ir suglaustus smilių ir didįjį pirštus prie 
kepurės snapelio (likusieji pirštai prilenkti prie delno, alkūnė žiūri žemyn); 

b) Antra fazė: pasukant viršutinę rankos dalį per riešą (rankos pirštų sudėjimo ir alkūnės 
pozicijos nesikeičia), nukreipiant suglaustus smilių ir didįjį pirštus savo judėjimo 
kryptimi. 

Pasisveikinimo tempas - kiekvienos fazės trukmė yra viena sekundė. 
Pagal aplinkybes, po šio pasisveikinimo gali sekti įprastinis - paspaudžiant ranką. 

„Buriuotojiškas“ pasisveikinimas yra priimtinas ir dėvint bet kokį kitokį galvos apdangalą, 
arba be jo, tuo išskiriantis LBS narius-buriuotojus iš aplinkinių. 

 
5 straipsnis. Nepageidautina dėvėti LBS buriuotojo uniformos, kaip kasdieninio drabužio. 
 
6 straipsnis. Paradinę-išeiginę LBS buriuotojo uniformą sudaro (priedas 1): 
- balta uniforminė kepurė su LBS patvirtinta kokarda (priedas 4) kepurės priekinės dalies 

centre. LBS uniforminė kepurė snapeliu atgal nedėvima; 
- tamsiai mėlynos spalvos vienbortis švarkas su 3 (trimis) sagomis, turintis po tris to paties 

stiliaus mažesnes sagas rankogaliuose (sagos – aukso spalvos su inkariukais, gamintojas 
“PolyKnob”, modelis 4292 BASE, spalva “Color 120). Sagos papuoštos jūrine atributika 
(inkaras su apvyta grandine aplink kotą, bet kiekvienas klubas gali nustatyti savo 
standartą), su LBS patvirtinta emblema, prisiūta kairėje pusėje 2 cm žemiau nosinių 
kišenaitės viršutinio krašto; 

- balti marškiniai; 
- juodas1 kaklaraištis, arba tamsaus atspalvio kaklaraištis su jūrine atributika, arba 

“varlytė”; 
- ypatingomis progomis - šviesiai pilkos vidutinio platumo kelnės. Eilinėmis progomis - 

tamsios kelnės. Moterims – tokių pačių spalvų trumpi sijonai (dengiantys 2/3 šlaunų), arba 
šortai, arba ilgos kelnės; 

- juodi batai. 
- Specifikacijos2: 

a) Švarko medžiaga – Kauno “Drobės” gaminys “Karvelis, art. 6172, spalva SP 1-00. 
b) Kelnių medžiaga Kauno “Drobės” gaminys “Rusnė likra”, art. A7107, apalva SP 1-62. 
c) Sagos – gamintojas “PolyKnob”, modelis 4292 BASE, spalva “Color 120. 

 

                                                 
1 Juodas kaklaraištis – tradicinė jūrinės uniformos dalis. Tradicija atsirado po Trafalgaro mūšio 1805 metais, 

kai jūreiviai nudažė savo kaklaraiščius juodai gedėdami žuvusio admirolo Nelsono.  
2 Papildyta 2005.04.06. 

 



Lietuvos Buriuotojų Sąjunga LBS buriuotojo uniformos nuostatai 
 

Priimta LBS Taryboje 2004.09.21. Puslapis 2. Viso puslapių  6. 

7 straipsnis. Kasdieninę LBS buriuotojo uniformą sudaro (priedas 2): 
- tamsiai mėlyna uniforminė kepurė su LBS emblema (priedas 4) kepurės priekinės dalies 

centre; 
- tamsiai mėlynos (arba baltos/pilkos/smėlio) spalvos medvilniniai sportiniai marškinėliai 

trumpomis rankovėmis su atverčiama apykakle ir trimis sagomis užsegamu kaklo 
prakirpimu. Kairėje krūtinės pusėje (kišenėlės centre) - LBS emblema. Ant dešinės 
rankovės išsiuvinėtas žalios spalvos kvadratas. Ant kairės rankovės išsiuvinėtas raudonos 
spalvos kvadratas. Žalio ir raudono kvadrato kraštinės dydis - 1.5 cm. Padėtis: vertikaliai - 
4.5 cm nuo rankovės apačios, horizontaliai - rankovės išoriniame centre; 

- Ypatingomis progomis - šviesiai pilkos vidutinio platumo kelnės. Eilinėmis progomis -  
paprastos kelnės, plačios3 apačioje kelnės, treningai, šortai. Moterims – tokių pačių spalvų 
trumpi sijonai (dengiantys 2/3 šlaunų), arba šortai, arba ilgos kelnės; 

- juodi batai nešiojant ilgas kelnes, laisvai pasirinkti nešiojant kitokias kelnes ar sijoną. 
 
8 straipsnis. LBS emblemos panaudojimas ant kitų drabužių, ir daiktų (priedas 3): 
- LBS emblema turi būti kairiame krašte, arba centre; 
- Daugiau apie LBS emblemos galimus panaudojimus parašyta dokumente “LBS emblemos 

metrikai”. 
 

9 straipsnis. “LBS buriuotojo uniformos nuostatai” turi 4 priedus, kurie yra neatsiejama šio 
dokumento dalis: 

1. Priedas Nr.1. “Paradinė-išeiginė LBS buriuotojo uniforma”. 
2. Priedas Nr.2. “Kasdieninė LBS buriuotojo uniforma”. 
3. Priedas Nr.3. “LBS emblemos panaudojimas ant kitų drabužių, rankinių ir kitokių 

daiktų”. 
4. Priedas Nr.4. “LBS Emblema ir LBS Uniforminės kepurės kokarda”. 

 
 
 
 
 

Artūras Dovydėnas 
LBS vice-prezidentas kreiseriniam buriavimui 

                                                 
3 Plačios apačioje kelnės – senovinė jūrinė tradicija, atsiradusi dėl būtinybės pasiraitoti kelnes lipant į 

vandenį pakrantėje tam, kad ištraukti ar nustumti valtelę. 

 



Lietuvos Buriuotojų Sąjunga LBS buriuotojo uniformos nuostatai 
 

Priimta LBS Taryboje 2004.09.21. Puslapis 3. Viso puslapių  6. 

Priedas Nr.1. 
Paradinė-išeiginė LBS buriuotojo uniforma 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Lietuvos Buriuotojų Sąjunga LBS buriuotojo uniformos nuostatai 
 

Priimta LBS Taryboje 2004.09.21. Puslapis 4. Viso puslapių  6. 

Priedas Nr.2. 
Kasdieninė LBS buriuotojo uniforma 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Lietuvos Buriuotojų Sąjunga LBS buriuotojo uniformos nuostatai 
 

Priimta LBS Taryboje 2004.09.21. Puslapis 5. Viso puslapių  6. 

Priedas Nr.3. 
 
 

LBS emblemos panaudojimas ant kitų drabužių, rankinių ir kitokių daiktų 
 
 
 
 
 
 

 



Lietuvos Buriuotojų Sąjunga LBS buriuotojo uniformos nuostatai 
 

Priimta LBS Taryboje 2004.09.21. Puslapis 6. Viso puslapių  6. 

Priedas Nr.4. 

LBS Emblema 
 

 
 
 

LBS Uniforminės kepurės kokarda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


	LBS buriuotojo uniformos nuostatai
	Paradinė-išeiginė LBS buriuotojo uniforma
	Kasdieninė LBS buriuotojo uniforma
	LBS emblemos panaudojimas ant kitų drabužių, rankinių ir kit



	Priedas Nr.4.
	LBS Emblema
	LBS Uniforminės kepurės kokarda

